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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

1 Banka

2 Arka

o

Investime

1__Ng tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

Nga aktiviteti i shirytézimit (kliente)

1226175

Nga njésité ekonomike brenda grupit

0

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0

T€ tjera (tvsh)

196.000

bW —

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventar i imet (amballazhe)

0

L

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N[O [WIN =

Parapagime pér inventar

Shpeﬁzimé té shtyra

O\

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DA IW|IN| =

Tituj té tjeré té huadhénies

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T¢ tjera Instalime dhe pajisje

98]

BlwIN|f—

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

N

Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive té& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

Aktive tatimore té shtyra

O\

Kapitali i nénshkruar i papaguar

R
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (furnitor)

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o|lo|o|lo|o|o|lo

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

3.780.608

OOIN|O|OA | WIN] =

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

0

10 _Te tjera te pagueshmeortaku+(gjoba)

54.790

2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3

Té ardhura té shtyra

4

Provizione

Titujt e huamarrjes

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O IN OO DN[WIN]|—=

Té tjera té pagueshme

O|o|o|o|lo|o|lo|o

Oo|o|o|lo|o|o|lo|lo

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

4

Provizione:

1_Provizione pér pensionet

2 _Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

o|o|o|o|o|o

o|o|o|o|lo|o

Kapitali i Nénshkruar

1.000.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

A Wro— |

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

5

Fitimi i pashpérndaré

o|lo|o|o|o|lo|o

6

Fitim / Humbja e Vitit

-1.366.521

O|o|0o|o|o|o|o|o|o
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fitim / Humbja e vitit

-1.366.521 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 227.411 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
0 0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

1422.175

Reénie/(rritje) né t¢ drejtat e arkétueshme dhe t& tiera 0
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 54.790 0

0

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

3.780.608

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2.274.113 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0

0 0

Dividenté té arkétuar

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

1.000.000

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

0

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredite dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

monetare

Efekti i )uhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve

s lo|lo|o|lo|lo|o]olo
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Fitimi / Humbja e vitit

, Rezerva

igjore

Rezerva Li

Statutore e té Tjera

Fitimet e Pashpérndara

/ Humbja e vitit

itim

F

Totali

Té€ ardhura & tjera gjithépérfshirése:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar(+ndsh brenda

Dividend & paguar _

Efeki i ndryshimeve né politikat kontabél

Fitimi / Humbja e vitit

-1366521

T€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar(+ndrysh brenda
zerave)

Dividendé t& paguar

405
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SHOQERIA SANGER CONF KASHAR TIRANE
NIPT L81405057L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

. : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa | Pakesime 31/12/2018
1 Toka 0 0]
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 1 0 2.274.113 2.274.113
4 Mijete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0 0
6 Zyre 0 0
TOTALI 0 2.274.113 0 2.274.113
Amortizimi A.A.Materiale 2018
. ! Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2618 Shtesa | Pakesime 31/12/2018
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 1 0 227411 227.411
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 0 0
6 Zyre 0 0
TOTALI 0 227.411 0 227.411
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
- J Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/2518 Shtesa | Pakesime 31/42/23)18
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 1 0 2046702 2.046.702
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 0 0
6 Zyre 0 0
TOTALI 0 2.046.702 0 2.046.702
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

i G

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegm
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

1 [Té ardhura nga aktiviteti .643.401 0
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proce| 0 0
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tjera shpenzime -54.790 0
6 |Shpenzime t& personelit
1 _Paga dhe shpérblime -3.485.510 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢m|  -582.080 0
nga shpenzimet pér pensionet)
7 _|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -227.411 0
9 |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -660.131 0
.
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ( 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afat 0 0
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grug
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (par: 0 0
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
13 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura 0 0
aktive afatshkurtra

2 Shpenzime té tjera financi;

15 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

T

4 u%;%

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi ﬁtimin‘ 0
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit t&é pjesémarrjeve 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

o|o(o|o|o|o

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

SANGER CONF
ﬁ@ ‘ Sh.p.k.
el ALY/ N hoar -




PASQYRA E PAGAVE DHE SIG SHENDET E SHOQERORE

Ushtrimi 2018(000 leke) Ushtrimi 2017(000 leke)
; Sgurime Sgurime
heiegante NGmEy . Paga |punedhenes Nemer ) Paga punedhenes
mesatari i mesatari i
Administrator, me 1 642 107 0 - -
Teknike 1 693 116 0 - -
Puntor 16 2:151 359 0 - -
Shuma 18 3.486 582 0 0 0
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?@u xd / ’

SANGER CONF

h.p.k.
NUIS L 81405057 L |
Tirané - Albania




SHOQERIA SANGER CONF KASHAR TIRANE
NIPT L81405057L

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lﬁ‘;’::;s'e St;t(;f,.'k & Viti 2018 Viti 2017
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 3643 0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 3643
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 3643 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3643 0

Page 1
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SHOQERIA SANGER CONF KASHAR TIRANE
NIPT L81405057L

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2018 Viti 2017
1 _|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0 0
2) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 0 0
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4.068 0
a- | Pagat e personelit 641 12201 3.486 0
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 582 0
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 227 0
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 715 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 433 0
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404
) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 282 0
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama, bileta 624 12409
J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 [} 0
k) {Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 0 0
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 0
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) |Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 5.010 0
Informaté: Viti 2018 Viti 2017
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

|
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SHOQERIA SANGER CONF KASHAR TIRANE
NIPT L81405057L

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 3643401
| Totali i te ardhurave nga tregtia 3643401
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
L} Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24[Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi_ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28(Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi__ [Lojra Fati
30|Sherbimi _ |Veprimtari televizive
31[Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi__ [Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+11+IV+V) 3.643.401
Te punesuar mesatarisht per vitin 2018 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 16
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 18

\
\
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SANGER CONF Kashar Tirane

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

1. Informacione te pergjitheshme

“SANGER CONF’eshte themeluar si biznes i vogel me tvsh me 05.02.2018 dhe zotrohet nga ortaket
themelues Z.Angelo Sangrmano dhe Domenico Mastandrea shtetas Italiane.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2018 jane Fasoneri etj.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi  bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2018 eshte zbatuar formati | SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t & drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave njihen kur i jané kaluar blerésit t¢ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe
ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfiimeve.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté t& shumés
sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet € ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim  kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& gdo daté bilanci,z&rat monetars t& bilancit t& shprehur né monedhé
té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& n& datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né
monedhé & huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2018 jane 1
euro=124 leke dhe 1 dollar=110 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2018 eshte 15 %.

Sanger Conf sh.p g Fage 1‘nga 4
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasaqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2018 dhe
jane si me poshte:

Banka ,arka me 31/12/2018 eshte 0 leke.

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fund te ushtrimit kontabel 2018 deklarohen si
vijon

Kliente me 31.12.2018 eshte 1226175 leke per tu likujduar vitin ne vazhdim nga Sangermano Collection
snc ltali.

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfageson tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbivleren e shtuar” me 31.12.2018 me 196000 leke.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fund te ushtrimit paraqitet:
Gjendja e inv nuk eshte paragitur ne bilanc mbasi fasonet rakordojn me sistemin doganor,dhe per cdo
levizje hyrje dalje behen rakordime.

Shp materiale nuk jane llog mbasi si te ardhura eshte llog sherbimi per punen e kryer gjate vitit 2018.

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
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“Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2018
eshte 2718122 leke.
‘Detyrimet per sig.shogerore" perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e shendetesore te muajit
dhe ne Dhjetor 2018 jane ne shumen 1062468 leke, gjoba+kamat per tu paguar eshte 54790 leke.
7. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqgerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2018 ai eshte 1000000 leke

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Paragitja e te ardhurave dhe shpenzimeve te ushtrimit eshte bazuar ne klasifikimin e tyre sipas natyres.
= Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Té ardhurat nga sherbimi 3643401leke.Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve
eshte bere sipas natyres se tyre.
= Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2018 jane treguar ne pasqyren perkatese.
Amortizimi i AAM  eshte 227411 leke
Shpenzimet e vendosura ne zerin "Shpenzime te tjera” te pasqyres sé te ardhurave dhe shpenzimeveve
perbehen nga gera 433333 leke , shp transport nga te tretet 226798 leke,te cilat jane te detajuara ne
pasgyren aneks shpenzimeve.Shp te pagnjohura 54790 leke.

Shpenzime personeli

Shpenzimet per pagat jane 3485510 leke dhe shp per sig shoq e shendet 582080 leke.
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane paragitur ne pasqyren perkatese

9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Tatim fitimi i ushtrimit eshte 0 mbasi si vit i pare | punes shoqeria ka dal me himbje per vitin.

10. Transaksione te tjera

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre , nuk ka transaksione te tjera .

11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare..

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqgerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit 2018
shifra e afarizmit nuk eshte e kenagshme dhe ngelet detyre nga ortakert e shogeris te rrisin te ardhurat
per vitet ne vazhdim .

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasgyrat financiare jane ndertuar sipas SNK-ve.
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1 b1r1 is Lolo, i datehndjes 24 1.‘2 1949;_ :
tED pnvatc nr.31, identifikuar prej meje me: lete

I: Shogeria “SANGER CONF”, shpk, me NIPT L81405057L, me Zyre Qen

, perfagsuar nga administratori Nazif Dinoshi, i birii Bila
,me banim ne ne Tirane, Rr. “Ligeni i Thate”, pall nr.5, id
F9333981 numer personal 150208054L.
¢ per te vepruar dhe ge me vullnefm e tyr
eraje si me poshte: :
Neni 1

Pershkrlml i pasurlse

taq K
20@ mz Qazadhenem deklaron se pronesine mbi kete magazine e vé
uar'nga ZRPP Tirane date 04.06.2009, ku pasuria mb
866; -,ol« 20, faqe 28. eradhenem deklaron 5 kpt ma

Neni 2 ‘
ObJekt1 i kontrates dhe gellimi i perdorimit
-ase eshte dhenia me gira e pasurise se sxpcrmtuar me si
do te pcrdoret si magazme
drobedii « Nenb8 1
, . Baza IngOI'e
eni’ 801 e vijues i Kodit Civil.
Neni 4
- : Afati i kontrates
'tr a Izdhet 'er nje afat 2 (dy) Vjecar me te drejte perseritje me te njejtaf
ontrates fillon me date 10.04. 2018 deri me 10.04 2020
Neni § ;
Cmimi i girase dhe menyra e pages
, tuar ne shumen 50000 (pesedhjete mije ) leke nemnaj ;
a 1o te behet nga data 01-10 te cdo fillim muaji, nepermjet bankes. Palet deklarojne.
arre vesh me njeri tjetrin dhe qiramarresi merr persiper detyrimin per te perballuar dheg :
tatimin mbi girane ne afatin e caktuar, prane institucioneve perkatese. o
i ammaresx merr perSIper te perbaIIOJ dhe paguaj ne afat tatimin mbi quane Palet dek}amJnesr Hen
fundlt te girase. o

Neni 6

'.Te drejtat dhe detyrlmet e qlradheneSlt

te te marre cmimin e girase sipas nenit 5 (5.1,5.2). e
ixadhenem doti doreZOJe giramarresit ne daten e fillimit te afatit te kontrates pasurme obJekt 1w




garantoj qiramarresit gezimin e gete te pasurise’ je

i pasurine sipas percaktimeve ligjore ne fugi.
Neni 7

-drejtat dhe detyrimet e giramarresit -
arre ne dorezim pasurine objekt te kesaj kontrate sipas nenit
lﬁ‘gtyrim te paguaj cmimin € girase ne masen ne kohen ¢ ¢

e paguaje me rregullsi faturat e shpenzimeve
fe kontrolloje plotesimin e ketij detyri
te mirembaje pasurine objekt i kesaj kor
-cdemtoje giradhenesin ose te bej riparimin e
Al 1 e te jape magazinen me nengera. B
mbarinii fatit te Kontrates giramarresi eshte i detyruar te dorezoje pas 3
ritrate ose me marreveshje mes paleve te rinovojne kontraten. :
e : Neni 8
: Zgjidhja e kontrates
wietbariniin e afatit 0 H
ie qoftese giramarresi nuk paguan girane q dher

zgjid e mirekuptimin dhe miratim te dy paleve::
zgjidhet ne rast se giramarresi nderpret aktivitetin privat;:

Neni 9

: : Sanksionet:

jane ato qe parashikon neni-801 e viju
Neni 10
e : Te ndryshme bl P
reveshjet ge mund te lindin ndermjet paleve per zbatimin e kushteve te kesaj kom
idhen me mirekuptim ne te kundert palet kane te drejte te kerkojne zgjidhjen e tyre s
e : Neni 11 : T :

o Dispozita te fundit
t me-ze te larte dhe gartesisht paleve, te cil
e kuptojne dhe ¢ pranojne dhe e nenshkruaj;

1 hartua nga une noterja Adelina K. Kareco, ne kater kopje te barasvief: 1
it 801 e vijues te- Kodit Civil dhe te ligjit per Noterine, nga te cilat nje e merr gi dhenesi,

merr giramarresi dhe njc kopje depozitohet ne arkiven e zyres noteriale.Sa me siper duke gene € sig

dentitetin vullnetin dhe deshiren e plote te tyre, une noterja nenshkruaj dhe vertetoj.

ontra

¢ paleve;
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